Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15 пос. Штыково»
Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И КА З
от «___» октября 2019  									 №___

 «Об утверждении плана – графика
работы МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково»
по подготовке к переходу на ФГОС СОО
в 2020/2021 уч.г.»

На основании ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г., в целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», на основании приказа МКУ «Управления образованием» Шкотовского муниципального района от 01.10.2019 г. № 185
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график (дорожную карту) мероприятий по обеспечению перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования (ФГОС СОО) в МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» в 2020/2021 учебном году (Приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» к переходу на ФГОС среднего общего образования в следующем составе:
- Ожерельева Г.А., директор школы, председатель рабочей группы
- Райх Т.Г., заместитель директора по УВР
- Косарева Р.А, заместитель директора по ВР
- Цепенникова О.М, руководитель МО, учитель биологии, химии
- Мотина В.Л., руководитель МО, учитель начальных классов
- Приказчикова Е.С., учитель русского языка и литературы
-Бабаш И.И., педагог-психолог, учитель начальных классов
-Казанцев М.Р., учитель истории и обществознания;

2.1.	 Рабочей группе:
2.1.1.	Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с требованиями стандартов в срок до 01.12.2019 г., ответственный – зам. директора по УВР Райх Т.Г.
2.1.2.	Разработать проект основной общеобразовательной программы среднего общего образования к рассмотрению на педагогическом совете в срок до 30 мая 2020 года, ответственный – зам. директора по УВР Райх Т.Г.
[bookmark: _GoBack]3.	Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                       ______________________    Г.А. Ожерельева

С приказом ознакомлены: Райх Т.Г._______________, Косарева Р.А.__________, Цепенникова О.М.____________, Мотина В.Л._______________, Приказчикова Е.С._______________, Бабаш И.И.__________, Казанцев М.Р.______________